
                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Τρίπολη 1/4/2014

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ & 

ΙΟΝΙΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕ/ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

                              Αριθμ. Πρωτ.: 24904/866

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Τμήμα Πολεοδομικού Σχεδιασμού & 

Εφαρμογών

 

Ταχ. Διεύθυνση : Πλ. Κολοκοτρώνη 20
Ταχ. Κώδικας : 22100 – Τρίπολη Α Π Ο Φ Α Σ Η
Αρμόδιος : Προϊστάμενος
Τηλέφωνο : 2710 –238584, 237778
Fax : 2710 – 239112
E mail : pexo.pel@4813.syzefxis.gov.gr

ΘΕΜΑ: Κατηγοριοποίηση του οικισμού Παλαιόχουνη της Τ.Κ. Παλαιόχουνης της Δ.Ε. 
Βαλτετσίου του Δήμου Τρίπολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010).

2. Το  Π.Δ.  139/2010  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232 Α’/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 (ΦΕΚ 107 Α) «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις  του Ν.2647/22-10-98 (ΦΕΚ 237 Α) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τα οριζόμενα  στην  υπ’  αριθμ.  30031/940/27-12-12  Απόφαση  Γενικού  Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Πελοποννήσου  Δυτικής  Ελλάδας  και  Ιονίου  για  την 
ανασυγκρότηση  των  Συμβουλίων  Πολεοδομικών  Θεμάτων  και  Αμφισβητήσεων 
(ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.)  στην  έδρα  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  Αρκαδίας  & Μεσσηνίας, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 30 του Ν.4030/11.

6. Τις διατάξεις του Π.Δ./24-4-85 (ΦΕΚ 181/Δ/3-5-85) «περί τρόπου καθορισμού ορίων 
οικισμών της χώρας μέχρι 2000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων 
και  περιορισμών  δόμησής  των»  όπως  τροποποιήθηκε  με  τα  Π.Δ./14-2-87  (ΦΕΚ 
133/Δ/23-2-1987) και Π.Δ./25-4-89 (ΦΕΚ 293/Δ/16-5-1989)

ΑΔΑ: ΒΙΦ5ΟΡ1Φ-30Ν



7. Την υπ’ αριθμ. 11247/2011 απόφαση «Αποτελέσματα της απογραφής πληθυσμού – 
κατοικιών 2011» (ΦΕΚ 3465/Β/28-12-2012)

8. Την  υπ’  αριθμ.  4205/14-7-1983  απόφαση  του  Νομάρχη  Αρκαδίας  για  τον 
χαρακτηρισμό οικισμών του Νομού Αρκαδίας βάσει του Π.Δ. της 6.12.1982 (ΦΕΚ 
423/Δ/19-9-1983)

9. Το Π.Δ. της 6.12.1982 «Καθορισμός όρων και περιορισμών δομήσεως οικισμών της 
Χώρας» (588/Δ/23-12-1982)

10. Την  υπ’  αριθμ.  22532/812/21-3-2014  εισήγηση  της  Δ/νσης  Περιβάλλοντος  & 
Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας 

11. Την  ομόφωνη  θετική  γνωμοδότηση  του  ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.  Π.Ε.  Αρκαδίας  όπως 
αποτυπώνεται στο Πρακτικό 2/24-3-2914 - Θέμα 19ο του συμβουλίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την  κατηγοριοποίηση  του  οικισμού  Παλαιόχουνη  της  Τ.Κ.  Παλαιόχουνης  της  Δ.Ε. 
Βαλτετσίου του Δήμου Τρίπολης της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, σύμφωνα με τα 
παρακάτω:

Βαθμός Προστασίας :  Αδιάφορος 
Μέγεθος :  Μικρός

                                                                          Ο Γενικός Γραμματέας

                                                                           ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

1. Περιφέρεια Πελοποννήσου

2. Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Πελοποννήσου 

3. Εθνικό Τυπογραφείο

Εσωτερική διανομή:

1. Χ.Α.
2. Σ. Σπανός

 

2

ΑΔΑ: ΒΙΦ5ΟΡ1Φ-30Ν


